CÂMARA MUNICIPAL DE CAXIAS DO SUL

         ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DO PREGÃO PRESENCIAL 01/2013

Aos vinte e seis dias do mês de março de dois mil e treze, às 14 horas, na sala de Comissões da Câmara Municipal de Caxias do Sul, reuniram-se os Pregoeiros José Bianchi e Samuel Francisco Ferrigo, nomeados pela Portaria nº 3.175/11,  para recebimento e abertura dos envelopes contendo as propostas de preços e documentação referentes ao PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2013, que objetiva a aquisição de móveis diversos para a Câmara Municipal de Caxias do Sul. Participaram deste certame as empresas MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 04.627.625/0001-39, representada pelo Sr. Gildo Pereira Ordonio, CPF 771.997.074-87; e MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ 88.766.936/0001-79, representada pelo Sr. Carlos Nazareno Vieira Duarte, CPF198.650.310-00

LANCES  LOTE 1 – Mesa reta com gaveteiro fixo com duas gavetas. (20 unidades).

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Lance 2
	Lance 3

	MIRANTI
	7.900,00
	7.750,00
	7.650,00
	7.550,00

	MARELLI
	15.400,00
	7.800,00
	7.700,00
	7.600,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	MIRANTI
	7.450,00
	7.350,00
	7.250,00
	7.150,00

	MARELLI
	7.500,00
	7.400,00
	7.300,00
	7.200,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	MIRANTI
	7.050,00
	6.950,00
	6.850,00
	6.750,00

	MARELLI
	7.100,00
	7.000,00
	6.900,00
	6.800,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	MIRANTI
	6.650,00
	6.550,00
	6.490,00
	6.440,00

	MARELLI
	6.700,00
	6.600,00
	6.500,00
	6.450,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance
	Classif.

	MIRANTI
	6.390,00
	6.290,00
	6.200,00
	s/lance
	2º

	MARELLI
	6.400,00
	6.350,00
	6.250,00
	6.150,00
	1º

LANCES  LOTE 2 – Mesa em “L” (05 unidades), gaveteiro volante (05 unidades), e  suporte para CPU (05 unidades)

	Empresas
	Proposta
	Lance 1
	Lance 2
	Lance 3

	MIRANTI
	4.340,00
	4.290,00
	4.200,00
	4.100,00

	MARELLI
	7.785,00
	4.300,00
	4.250,00
	4.150,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Lance
	Lance

	MIRANTI
	4.000,00
	3.900,00
	3.800,00
	3.700,00

	MARELLI
	4.050,00
	3.950,00
	3.850,00
	3.750,00

	Empresas
	Lance
	Lance
	Classif.

	MIRANTI
	3.600,00
	s/lance
	2º

	MARELLI
	3.650,00
	3.550,00
	1º

Abertas as propostas, constatou-se que ambas as empresas atendem ao edital. Após, iniciou-se a fase de lances, classificando-se em primeiro lugar, para ambos os lotes, a empresa MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com valor de R$ 6.150,00 (seis mil, cento e cinquenta reais) para o LOTE 1 e R$ 3.550,00 (três mil, quinhentos e cinquenta reais) para o LOTE 2. Classificou-se em segundo lugar, para ambos os lotes, a empresa MIRANTI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA, com valor de R$ 6.200,00 (seis mil e duzentos reais) para o LOTE 1 e R$ 3.600,00 (três mil e seiscentos reais) para o LOTE 2. Após, foi aberto o envelope da documentação da empresa vencedora, que analisada, constatou-se que atende ao exigido no edital, sendo habilitada ao presente certame. Questionadas sobre intenção de recurso, nenhuma empresa manifestou interesse de recorrer. O Pregoeiro declara a empresa MARELLI MÓVEIS PARA ESCRITÓRIO LTDA vencedora da presente licitação, ADJUDICANDO à mesma, pelo critério de menor preço, o objeto da presente licitação. Nada mais a tratar, foi encerrada a reunião e lavrada a presente ata.

JOSÉ BIANCHI

SAMUEL FRANCISCO FERRIGO

CARLOS NAZARENO VIEIRA DUARTE

GILDO PEREIRA ORDONIO